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 Të shkruhet programi me anë të cilit formohet vektori Z nga 

anëtarët negative të vektorit A.

 Le të jetë vektori A = {-1, 2, -3, 4, -5}

 Vektori i formuar do të jetë Z = {-1, -3, -5}

 Të përdoret unaza for!
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Shembull:

UNAZA for



Zgjidhja e shembullit:

33

UNAZA for
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 Të shkruhet programi me anë të cilit formohet vektori A 

përmes tastierës.

 Të përdoret unaza for!

Shembull:

UNAZA for



Zgjidhja e shembullit:
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UNAZA for



 Të shkruhet programi me anë të cilit mundësohet shtypja e 

matricës A[m][n] në mënyrë të renditur.

 Le të jetë matrica A[3][3] me 3 reshta dhe me 3 kolona

 A[3][3] = 
1 2 3
4 5 6
7 8 9

 Të përdoret unaza for!
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Shembull:

UNAZA for



Zgjidhja e shembullit:
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UNAZA for



Shembull:
 Të shkruhet programi me anë të cilit mundësohet numërimi i 

anëtareve negativë të matricës A[m][n].

 Le të jetë matrica A[3][3] me 3 reshta dhe me 3 kolona

 A[3][3] = 
−5 2 3
−4 5 6
−7 8 9

 Të përdoret unaza for!
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UNAZA for



Zgjidhja e shembullit:
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UNAZA for



Shembull:
 Të shkruhet programi me anë të cilit mundësohet shtypja  numrave prej 0 deri 5.

 Të përdoret unaza while!
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UNAZA while
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Shembull:
 Të shkruhet programi me anë të cilit mundësohet shtypja e 

numrit, katrorit dhe kubit.

 Të përdoret unaza while!
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UNAZA while
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Zgjidhja e shembullit:
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UNAZA while
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Shembull:
 Të shkruhet programi përmes të cilit bëhet llogaritje e 

faktorielit F = n!

 Të përdoret unaza while!

UNAZA while
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Zgjidhja e shembullit: UNAZA while



Shembull:
 Të shkruhet programi përmes të cilit gjendet shuma e 

numrave natyrorë mes 1 dhe n, nëse është dhënë vlera e 

variabiles n.

 Të përdoret unaza while!
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UNAZA while



Zgjidhja e shembullit:
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UNAZA while



Shembull:
 Të shkruhet programi përmes të cilit gjendet shuma e 

anëtarëve të vektorit A.

 Të përdoret unaza while!
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UNAZA while



Zgjidhja e shembullit:
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UNAZA while



Shembull:
 Të shkruhet programi përmes të cilit gjendet anëtari më i 

madh në vektorin A.

 Të përdoret unaza while!
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UNAZA while



Zgjidhja e shembullit:
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UNAZA while
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Shembull:
 Të shkruhet programi përmes të cilit formohet vektori B 

prej anëtareve pozitive të vektorit A.

 Të përdoret unaza while!

UNAZA while



Zgjidhja e shembullit:
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UNAZA while
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Shembull:
 Të shkruhet programi me anë të cilit mundësohet shtypja  numrave prej 0 deri 5.

 Të përdoret unaza while!

UNAZA do-while
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Shembull:
 Të shkruhet programi me anë të cilit mundësohet shtypja e 

numrit dhe katrorit.

 Të përdoret unaza do-while!

UNAZA do-while
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Zgjidhja e shembullit: UNAZA do-while
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Pyetje ?

menduh.cerkezi@universitetiaab.com

https://profiles.google.com/?hl=en

